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گـــزارش
سرپرست وزارت خارجه خبر داد؛

پیگیری جنایت ترور سردار سلیمانی در دادگاه های ایران

تعطیلی مدارس و دانشگاه های 
بنگلادش به مدت نامعلوم

دولــت بنگادش اعــام کرد به علــت اعتراضات 
دانشــجویان علیه سیستم ســهمیه بندی مشاغل 
دولتی در هفته جاری که باعث کشــته شــدن ۶ 
نفر و زخمی شــدن ده ها تن دیگر شده، مدارس و 
دانشگاه های این کشور را تا مدت نامعلومی تعطیل 

کرده است.
بنگادش هفته هاســت که به خاطر ســهمیه های 
شــغلی بخش دولتی، که شــامل ۳۰ درصد رزرو 
برای خانواده های مبارزان آزادی از جنگ استقال 
از پاکستان می شــود، دچار اعتراضات شده است. 
این امر موجب بروز خشــم در میان دانش آموزانی 
شده است که با نرخ بالای بیکاری در میان جوانان 
مواجه هستند. حدود ۳۲ میلیون جوان بنگادشی 
از بیــن ۱۷۰ میلیون نفر جمعیت این کشــور نه 
شاغل هستند و نه تحصیل می کنند.تظاهرات پس 
از آن که شــیخ حسینه، نخســت وزیر پاکستان از 
برآورده کردن خواســته های معترضان امتناع کرد، 

تشدید شد.
اعتراضات این هفته در بنگادش به خشونت منجر 
شــده اســت زیرا هزاران معترض ضد ســهمیه با 
اعضای شاخه دانشجویی حزب حاکم درگیر شدند 
و پلیس برای متفرق کردن معترضان از گلوله های 
پاســتیکی و گاز اشک آور اســتفاده کرد.به گفته 
پلیس بنگادش، ۶ نفر از جمله دست کم سه دانش 
آموز در جریان درگیری ها کشــته شدند.پلیس به 
مقر اصلی اپوزیســیون، حزب ملی گرای بنگادش 
)BNP( در داکا حملــه کرد و هفت فعال، از جمله 
یکی از رهبران ســابق حزب دانشجویی را دستگیر 
کرد.کارشناسان این ناآرامی ها را به رشد راکد شغل 
در بخش خصوصی نســبت می دهند که شرایط را 
برای مشاغل دولتی که افزایش منظم دستمزدها و 
سایر امتیازات را ارائه می دهند، مطلوب تر می کند.

نیمچه گـــزارش

سرپرست وزارت خارجه ایران گفت که جنایت ترور سردار 
سلیمانی در دادگاه های داخلی ایران در دستور کار و مورد 

پیگیری است.
»علی باقری« سرپرســت وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران با بیــان اینکه صهیونیســت ها نمی توانند 
شکست های غزه را با توسعه جنگ افروزی در دیگر مناطق 
در سطح منطقه جبران کنند بلکه بیشتر خود را در باتاق 
مخاطرات بســیار جدی تر فرو می برند، هشدار داد: لبنان 
زنده کننده شکست های تاریخی برای صهیونیست ها است، 
چه در ســال ۲۰۰۰ و چه ۲۰۰۶؛ لــذا، لبنان قطعاً جهنم 

بی بازگشت برای صهیونیست ها خواهد بود.
باقری که پــس از دیدار با »ســرگئی لاوروف« وزیر امور 
خارجه روســیه در نیویورک، در جمع خبرنگاران در پاسخ 
ســوالی درباره تنش ها میان رژیم صهیونیستی و حزب الله 
لبنــان و ادعاهــای این رژیــم و نیز واکنــش جمهوری 
اســامی ایران گفت: این تجربه ثابت شــده است، هر چه 
که صهیونیست ها بیشــتر در منطقه تنش آفرینی کنند و 
بیشتر جنایت انجام دهند، خودشان را در باتاق تهدیدات 
و مخاطرات جدی تر فــرو می برند.باقری پیش از این و در 
دیدار »پیتر ســیارتو« وزیر خارجه مجارستان نیز هشدار 
داد کــه هرگونــه تنش آفرینی جدیــد در منطقه به ضرر 

آتش افروزان خواهد بود.
سرپرست وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین 
در پاسخ به سوال دیگری درباره پیگیری موضوع ترور سردار 

که  سلیمانی«  »قاسم  شهید 
ترامپ«  به دســتور »دونالد 
آمریکا  وقــت  رئیس جمهور 
صــورت گرفت، نیــز گفت: 
»جمهــوری اســامی ایران 
موضوع ترور سردار سلیمانی 
را از طریــق چارچوب هــای 
مورد  بین المللــی  حقوقــی 
پیگیری قرار داده و همچنان 
در دستور کار خودش دارد«. 
باقــری تاکید کــرد: جنایت 
در  ســلیمانی  ســردار  ترور 
هم  ایران  داخلی  دادگاه های 

در دستور کار و مورد پیگیری است.
از  روسـیه  وزیـر خارجـه  اسـتقبال  بـه  اشـاره  بـا  باقـری 
دیدگاه هـای جمهـوری اسـامی ایران در نشسـت شـورای 
امنیـت دربـاره چندجانبه گرایی اظهار داشـت: ما همچنین 
موضـوع  در  امنیـت  روز چهارشـنبه شـورای  نشسـت  در 
فلسـطین هـم مشـارکت خواهیـم داشـت و مواضـع ایـران 
را دربـاره مهمتریـن موضـوع جهـان امـروز، جنایتـی کـه 
صهیونیسـت ها در غزه انجام می دهند، به تفصیل و تشـریح 
بیـان خواهیم کـرد. در همین حـال سـخنگوی وزارت امور 
خارجـه ایـران ضمن رد گـزارش ادعایی یکی از رسـانه های 
آمریکایـی مبنـی بـر نقـش ایـران در حملـه بـه ترامـپ، 

را  ادعاهایـی  چنیـن  انتشـار 
انگیزه هـای  و  اهـداف  دارای 
دانسـت. سیاسـی  مغرضانـه 
سـخنگوی  کنعانـی،  ناصـر 
برخـی  خارجـه  امـور  وزارت 
در  ادعایـی  گزارش هـای 
یکـی از رسـانه های آمریکایی 
در  ایـران  نقـش  پیرامـون 
بـه  اخیـر  مسـلحانه  حملـه 
دونالـد ترامـپ رئیس جمهور 
سـابق آمریکا را تکذیب کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران در پیگرد قضایی ترامپ به دلیل نقش مســتقیم او در 
جنایت ترور سردار شهید قاســم سلیمانی فرمانده نیروی 
قدس ســپاه پاســداران انقاب اســامی مصمم است، اما 
هرگونه مداخله در حمله مســلحانه اخیر علیه ترامپ و یا 
ادعاها در مورد قصد ایران بــرای چنین اقدامی را قویاً رد 
می کنــد و چنین ادعاهایی را دارای اهــداف و انگیزه های 

مغرضانه سیاسی می داند.
خبــر دیگر آنکه رضا نجفی معــاون حقوقی و بین المللی 
وزارت امــور خارجه ایــران که به همــراه »علی باقری« 
سرپرســت وزارت امور خارجه در نیویورک به سر می برد، 
در نشســت مجمــع عالیرتبه سیاســی در ســازمان ملل 

گفــت: اقدامات قهری یک جانبــه )UCMs( مانعی بزرگ 
در راه همکاری هــای بین المللی هســتند و باعث تضعیف 
فعالیت های سیستم سازمان ملل می شوند و تحقق توسعه 
اقتصادی و اجتماعی کشــورهای در حال توسعه را مختل 
و چندجانبه گرایــی را تضعیف و یک جانبه گرایی را تقویت 
می کنند.معاون وزیر امور خارجه ایران گفت که ســازمان 
ملــل متحد باید به طور صریع بــا اقدامات قهری یکجانبه 

مخالفت و خواستار لغو فوری آنها گردد.
معاون وزیر خارجه ایران بر ضرورت تقویت نقش و جایگاه 
خانواده در دســتیابی به اهداف ملی توســعه ای کشورها 
تاکید و تصریح کرد که سازمان ملل متحد باید از خانواده و 
ارزش های آن حمایت کند.نجفی در ادامه به پیشرفت های 
قابل توجه جمهوری اســامی ایــران در چارچوب اقتصاد 
مقاومتــی بویژه در زمینه کاهش فقر، تقویت و گســترش 
عدالت اجتماعی، تضمین امنیت غذایی، توانمند سازی زنان 
و دختران، تقویت فنــاوری و نوآوری و حفاظت از محیط 
زیســت پرداخت. معاون وزارت خارجه ایران همچنین بر 
ضرورت رفع تمامی موانع موجود برای دستیابی به توسعه 
ملی کشورهای بویژه از طریق لغو اقدامات قهری یکجانبه 
پرداخت و گفت که مردم فلســطین بیش از ۷۵ سال است 
که به دنبال حقوق انسانی اساسی خود هستند. لذا چگونه 
می توانیم درباره دســتیابی به اهداف توســعه پایدار بحث 
کنیم در حالی که شــاهد جنایات جنگی و نسل کشی در 

سرزمین های فلسطینی هستیم؟

دبیرکل حزب الله در مراســم عاشورای حســینی)ع( در بیروت بر حمایت از غزه 
تأکید کرد و به صهیونیست ها درباره گسترش دامنه جنگ در شمال هشدار داد.
 ســید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان دیروز  در مراسم باشکوه عاشورای 
حسینی)ع( در ضاحیه جنوبی بیروت که هر سال به همت جنبش حزب الله برگزار 
می شود، ســخنرانی کرد.دبیرکل حزب الله در ابتدای این سخنرانی بر همه شهدا 
و مجروحان و خانواده های آنها و نیز بر مردم اســتوار لبنان در جنوب، کســانی 
که از خانه های خود آواره شــده اند، رزمنــدگان و خانواده های آنها و نیز بر غزه 
و مردم آن ســام و درود فرستاد.ســید حســن نصرالله تصریح کرد: خطاب به 
کسانی که می خواهند ما رژیم غاصب صهیونیستی را به رسمیت بشناسیم و با آن 
عادی سازی کنیم، ما سخن اباعبدالله الحسین)ع( را می گوییم که فرمود؛ »به خدا 
سوگند، نه دست ذلتّ و خواری به شما می دهم و نه چونان بردگان می گریزم.«، 
همچنین به کســانی که از ما می خواهند از یاری مظلومان در غزه دست بکشیم، 
این گفته امام حسین)ع( را یادآوری می کنیم که فرمود؛ »هان! این نانجیب، پسر 
نانجیب، مرا میان دو چیز مخیّر کرده است؛ میان شمشیر و تن دادن به خواری، 
و هیهات که ما تن به ذلتّ و خواری دهیم«.دبیرکل حزب الله تأکید کرد: ما برای 
حمایت از فلســطین و نوار غزه مظلــوم و کرانه باختری و ملت لبنان از 8 اکتبر 
گذشــته وارد نبردی متفاوت شدیم و جبهه حمایت از عملیات طوفان الاقصی را 
گشــودیم؛ زیرا این نبرد، نبرد کل امت اســامی با دشمن صهیونیستی  است و 
دیگر جبهه های حمایت از غزه، در یمن، عراق و نیز سوریه و ایران کنار ما هستند 

و از مظلومان دفاع می کنند.
وی در ادامــه به عملیات های مؤثر و قهرمانانــه یمنی ها در حمایت از مردم غزه 
اشاره و تأکید کرد: یمن توانست بندر ایات اشغالی را محاصره کند؛ به طوری که 
این بندر ورشکسته شــد و هزینه های کشتیرانی به ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش 
یافــت و این عواقب جدی برای صهیونیســت ها دارد.این رهبــر بزرگ مقاومت 
خاطرنشان کرد: خطاب به دشمن صهیونیستی می گوییم؛ "اگر تانک های شما به 

لبنان و جنوب آن بیایند دچار کمبود تانک نخواهید شد، زیرا اصاً تانکی برایتان 
باقی نمی ماند".دبیرکل حزب الله اظهار داشــت: تا زمانی که دشــمن اشغالگر به 
هدف قراردادن غیرنظامیان ادامه دهد، مقاومت هم به شــلیک موشک ها و هدف 
قراردادن شــهرک های جدید صهیونیســت ها ادامه خواهد داد؛ شهرک هایی که 
قباً مورد هدف قرار نداده بود.مراسم عاشورای حسینی دیروز با حضور گسترده 

عزاداران لبنانی در بیروت برگزار شد.

کشتار در خان یونس با 8 تن بمب 
لازم به ذکر اســت در ادامه جنایات صهیونیســت ها، روزنامــه آمریکایی »وال 
اســتریت ژورنال« نوشــت که ارتش رژیم صهیونیستی در بمباران اخیر خود در 
منطقه »المواصی« در شــهر »خــان یونس« 8 تنُ بمب و مــواد منفجره را بر 
ســر غیرنظامیان ریخت.در حالی که نهادهای متعدد سازمان ملل بر جلوگیری 
از هدف قرار دادن غیرنظامیان توســط رژیم صهیونیســتی تاکید دارند، روزنامه 
آمریکایی »وال استریت ژورنال« فاش کرد که ارتش رژیم اسرائیل هفته گذشته 
در بمباران منطقه المواصی در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه از 8 تن بمب 
و مواد منفجره اســتفاده کرده اســت. ارتش رژیم صهیونیستی شنبه گذشته در 
جنایتی وحشتناک چادرهای آوارگان فلسطینی در منطقه المواصی را هدف قرار 

داده که در این حمله بیش از ۴۰۰ نفر شهید و یا زخمی شدند.
خبر دیگر آنکه جنبش مقاومت اســامی حمــاس دروغ های مندرج در گزارش 

دیده بان حقوق بشــر و جانبداری آشــکار آن از رژیم اشــغالگر صهیونیستی را 
محکــوم کرد.این جنبش در بیانیه ای تاکیــد کرد که در گزارش دیده بان حقوق 
بشر به طور کامل به روایت رژیم صهیونیستی استناد شده و این گزارش کاما از 
روش تحقیق علمی و موضع حقوقی بی طرفانه به دور است و بیشتر به یک سند 

تبلیغاتی اسرائیلی شبیه است. 
خبــر دیگر آنکه رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی گفت که 
تا زمانیکه رژیم صهیونیســتی قتل عام در غزه و سایر سرزمین های فلسطینی را 
متوقــف نکند، آنکارا با طرح های همکاری بیــن این رژیم و ناتو موافقت نخواهد 
کرد.در ادامه اعترافات صهیونیســت ها به فرسایشی شــدن جنگ غزه و ناکامی 
اســرائیل در رســیدن به هیچ یک از اهدافی که در این جنگ تعیین کرده بود، 
روزنامــه عبری هاآرتص در مقالــه جدید خود به این منظــور اعام کرد: افکار 
عمومی اسرائیلی ها متقاعد شده که شکست اسرائیل در جنگ، تبدیل به واقعیت 
شده است و مسیری که در نهایت به بازگشت اسرا از غزه منتهی می شود، انجام 
مذاکره و انعقاد معامله تبادل اسراست، نه ادامه جنگ. خبر دیگر آنکه یک خاخام 
ارشد صهیونیست حریدی ها را به امتناع از خدمت نظامی فراخواند. عاوه بر این 
هزاران فعال ضد جنگ و حامی فلسطین تظاهرات بزرگی را در محکومیت رژیم 
صهیونیستی و حامی آمریکایی آن، در نزدیکی همایش ملی حزب جمهوری خواه 

در شهر میلواکی در ایالت ویسکانسین آمریکا برگزار کردند.
جنگنده های ارتش رژیم اشــغالگر مسجد »عبدالله عزام« در اردوگاه النصیرات در 
مرکز غزه را هدف قرار داد. »ســازمان پزشکان بدون مرز« درباره وضعیت اسفناک 
بیمارســتان های نوار غزه و نبــود امکانات اولیه درمان در آنها هشــدار داد.منابع 
رسانه ای از سفر فرمانده سنتکام به اراضی اشغالی فلسطین و انجام دیدار با مقامات 
رژیم صهیونیســتی با هدف ارزیابی اوضاع امنیتی در سایه عملیات طوفان الاقصی 
خبر دادند. همچنین وکیل سازمان امور اسرا و آزادگان فلسطین جزئیات هولناکی 

از وضعیت شکنجه اسرای نوار غزه در زندان های رژیم صهیونیستی فاش کرد.

هشدار جدید سید حسن نصرالله به اسرائیل
 جنوب لبنان را به گورستان

 تانک های دشمن تبدیل می کنیم

بازداشت معترضان پیش از سخنرانی پادشاه 
در مجلس انگلیس 

اســکای نیوز اعام کرد پیش از آنکه  شاه انگلیس، در مراسم آغاز به کار رسمی 
مجلس جدید سخنرانی  کند، پلیس ۱۰ نفر را بازداشت کرده است.

شبکه تلویزیونی اســکای نیوز گزارش داد بازداشت شدگان امروز، اعضای گروه 
"یوث دیمند" اند که قبا در اعتراض به سیاست های دولت در برابر منازل ریشی 
ســوناک، نخست وزیر پیشین و کایر اســتارمر، نخست وزیر جدید نیز تظاهرات 
کرده بودند.این گروه حامی مقاومت مدنی اند و بار ها قطع صدور ســاح به رژیم 

اسرائیل را خواستار شدند.
پیشــتر و هنگام تاج گذاری چارلز فرزند ملکه انگلیــس نیزکه پس از مرگ او به 
سلطنت رســید، پلیس شمار زیادی از مخالفان نظام ســلطنتی را بازداشت کرد. 

بازداشت شدگان به خبرنگاران گفتند پلیس آنان را فقط به جرم مخالفت با سلطنت 
بازداشــت کرده اســت و برخی از آنان گفتند حتی شعار هم سر نمی دادند و فقط 
به جرم اینکه پیراهنی به تن داشــتند که روی آن نوشــته شده بود نظام سلطنت 

نمی خواهیم بازداشت و از حق اجتماعی آزادی بیان و دیدگاه محروم شدند.
همزمان با آغاز به کار مجلس جدید انگلیس چند نفر از حامیان نظام ســلطنت 
در حمایت از چالرز ســوم تجمع کردند، مخالفان نظام سلطنت و هواداران نظام 
جمهوری نیز با برگزاری تجمع اعتراضی در نزدیکی مجلس انگلیس با شعار »تو 
شاه ما نیستی« و »نظام سلطنت نمی خواهیم« مخالفت خود را با نظام سلطنت 
در این کشــور ابراز و اعام کردند نظامی کــه در آن مردم در تعیین عالی ترین 
مقام کشور به طور مستقیم یا غیر مستقیم نقشی ندارد غیر دموکراتیک و مغایر 

با اصول اولیه دموکراسی است.
پارلمان انگلیس دیروز با نطق چارلز ســوم پادشــاه این کشــور که در آن به لوایح 
پیشــنهادی دولت جدید حزب کارگر به رهبری »کی یر استارمر« اشاره شده است، 

گشایش یافت. در مراسم گشــایش پارلمان، پادشاه انگلیس طی تشریفاتی با ارابه 
سلطنتی وارد پارلمان شد و در حضور اعضای خانواده سلطنتی، نمایندگان مجلس، 
نخست وزیر و اعضای کابینه جدید، برنامه های دولت را تشریح کرد.چارلز سوم در 
سخنان خود که توسط شــماری از شبکه تلویزیونی این کشور به طور زنده پخش 
شد، به لوایح پیشنهادی دولت استارمر از جمله اصاح قوانین مهاجرتی، بهبود نظام 
ســامت و بهداشــت، آموزش، مقابله با جرم و جنایت، ارتقا زیرساخت ها و حمل و 
نقل و همچنین اصاحات در مجلس اعیان اشاره کرد.سخنرانی مقام سلطنتی محور 
مراسم گشایش پارلمان انگلیس بشمار می آید و در این سخنرانی وی متنی را که از 
قبل برای او آماده شده است، در مقابل نمایندگان پارلمان خوانده و برنامه های دولت 
این کشور را برای سال جاری اعام می کند.هر سال مقام سلطنت طی مراسمی که 
مردم محلی و گردشگران خارجی برای تماشای آن صف می کشند، سوار بر کالسکه 
سلطنتی که گارد سوار را در التزام رکاب دارد، برای گشایش سال قانونگذاری جدید 
توسط دولت، مسیر کاخ باکینگهام به وست مینستر)محل پارلمان( را طی می کند.

در یک رویکرد جنگ طللبانه شارل میشل رئیس شورای 
اروپا در پاســخ به نامه ای که ویکتور اوربان نخست  وزیر 
مجارستان پس از تور صلح خود در مورد اوکراین نوشته 
بود، گفت: بوداپســت نباید از طرف اتحادیه اروپا درباره 

جنگ اوکراین مذاکره کند.
 رئیس شــورای اروپا در پاسخ به نامه ای که نخست وزیر 
مجارســتان پیش  تر به سران اتحادیه اروپا ارسال کرده 
و طــی آن خواســتار مذاکــره با چین بــرای برگزاری 
نشســت صلح در اوکراین شــده بود، خطاب به اوربان 
نوشــت: ریاســت دوره ای شــورای اتحادیه اروپا هیچ 
نقشــی در نمایندگی این اتحادیه در صحنه بین المللی 
ندارد و مجارســتان به عنوان رئیس دوره ای این شــورا 
هیچ ماموریتی از ســوی آن برای ایفای نقش نمایندگی 
اتحادیه اروپا در برقراری صلح در اوکراین دریافت نکرده 
است.میشــل همچنین ســخن اوربان مبنــی بر اینکه 
اتحادیه اروپا سیاســت حمایت از جنــگ را در رابطه با 
اوکراین دنبــال می کند، رد و تاکید کرد: کاماً برعکس 
است، روسیه متجاوز و اوکراین قربانی و مجاز به استفاده 
از حق قانونی خود برای دفاع از سرزمین  خودش است.

رئیس شورای اروپا در ادامه با تاکید بر اینکه هیچ بحثی 
در مورد اوکراین بدون حضور این کشور نمی تواند انجام 
شــود، خاطرنشــان کرد: اتحادیه اروپا پیوسته به دنبال 
ایجاد حمایت بین المللی گسترده برای طراحی و اجرای 
یک طــرح صلح جامع، عادلانه و پایدار در اوکراین بوده 

و در ایــن زمینه از هیچ تاشــی بــرای ارتباط با همه 
کشــورها از جمله چین دریغ نکرده اســت.لازم به ذکر 
است پیتر ســیجارتو وزیر خارجه مجارستان در حاشیه 
نشست شورای امنیت با ســرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روســیه دیــدار و تاکید کرد: هدف بوداپســت برقراری 
فوری آتش بس در اوکراین است. سیجارتو در این دیدار 
با اشاره به اینکه مجارستان قصد دارد از فرصت ریاست 
دوره ای خود بر شــورای اتحادیه اروپا برای پایان جنگ 
میان مســکو و کی یف اســتفاده کند، گفــت: هدف ما 

برقراری آتش بس فوری در اوکراین است.
وزارت خارجه روســیه نیز در بیانیه ای اعام کرد: وزرای 
خارجه روسیه و مجارستان در این دیدار در مورد مسائل 
بین المللی جاری از جملــه وضعیت پیرامون اوکراین با 
یکدیگــر تبادل نظر کردند. از ســوی دیگــر یک مقام 
روســی پیوســتن اوکراین به ناتو را درگیری مستقیم 
روسیه و کشور های عضو نانو دانست.دیمیتری مدودف، 
معاون رئیس شــورای امنیت روسیه گفت که پیوستن 
اوکرایــن به ناتو اعان جنگ علیه مســکو خواهد بود و 
تاکیــد کرد که تنها از هم پاشــیدن این اتحاد می تواند 
از نابــودی کره زمین جلوگیری کند. مدودف به روزنامه 
روسی آرگومنتی فکتی گفت که عضویت اوکراین فراتر 
از تهدید مســتقیم برای امنیت مســکو خواهد بود. او 
در بیانیه ای که دیروز منتشــر شد افزود: این )پیوستن 

اوکراین به ائتاف( در اصل اعام جنگ خواهد بود.

دیکتاوری به سبک اروپا برای استمرار جنگ اوکراین
رییــس شــورای علمــای شــیعه هــرات، آیین هــای 
 عاشــورای امســال را نماد همگرایی تشــیع و تســنن 

در افغانستان دانست.
حجت الاسام محمد اســماعیل احمدی اظهار داشت: 
مراســم عاشورا در استان هرات با شکوه تمام و با حضور 
گسترده شــیعیان و اهل تســنن افغان، برگزار شد.وی 
افزود: عاشــورای حســینی نماد وحدت اسامی است 
و امروز مردم شــیعه و سنی در اســتان هرات در کنار 
یکدیگر این حماسه تاریخی و دینی را بزرگ داشتند.این 
عالم شیعه ادامه داد: در بیش از یک هفته اخیر مردم و 
حکومت بیش از گذشته در کنار یکدیگر بودند تا مراسم  

عزاداری در فضای امن برگزار شود.
خبر دیگر از افغانستان آنکه چند کشور اروپایی در حال 
بررسی بازگشــایی سفارتخانه های خود در کابل هستند 
که به معنای به رســمیت شناخته شــدن دیپلماتیک 
طالبان در افغانســتان آن هم سه سال پس از روی کار 
آمدن مجدد آنها در این کشــور اســت. یکســری افراد 
مطلع که خواســتند نامشان فاش نشــود، گفتند ایتالیا 
در هفته های گذشــته ماموریت های بررسی وضعیت را 

با حضور سرویس اطاعاتی در کابل انجام داده است.
بــه نقل از پایگاه خبری بلومبــرگ، آنتونیو تایانی، وزیر 
امور خارجه ایتالیا نیز تایید کرد که ســفیر رم که اخیرا 
در دوحه، قطر پســتی دریافت کرده به کابل رفته است.
وی در حاشیه نشســت ناتو در واشنگتن به خبرنگاران 

گفته بود: »ما در حال بررسی این مساله هستیم. سفیر 
ما در افغانســتان ماموریتی دارد. مشــکات مربوط به 
حقوق بشــر در این کشــور وجود دارد. حل این مساله 
پیچیده اســت و زمان می برد.«هنوز هیچ سفارت غربی 
در کابل با وجود حضور یک هیــات از اتحادیه اروپا در 
افغانستان حضور ندارد و تنها کشور عضو گروه ۷ که در 
افغانستان ســفارت دارد، ژاپن است. بر اساس وبسایت 
ســرویس دیپلماتیک اتحادیه اروپــا، حضور اتحادیه به 
سیاســتگذاری ها و اقدامات مقام های دوفاکتوی طالبان 
بســتگی دارد و »هیچ حقی برای مشروعیت این گروه 
ایجــاد نمی کند.«خــوزه مانوئل آلبــارس، وزیر خارجه 
اســپانیا نیز گفت: »بافاصله پس از آنکه شرایط امنیتی 
به حداقل برسد، ما سفیر خود را اعزام می کنیم. ما یک 
ماه اســت که آماده ایم. متاسفانه سه اسپانیایی در حمله 

تروریستی داعش در افغانستان کشته شدند.«
آلبارس همچنین افزود: »سفیر اسپانیا چند روز و در پی 
این حمله به افغانســتان رفت. اگرچــه به دلایل امنیتی 
سفیر ما در دوحه است، اما ما به دنبال استقرار سفیر خود 
در کابل هســتیم و هر وقت که شــراط محیا باشد، او بر 
می گردد.« در آلمان، مقامات به طور علنی درباره چگونگی 
بازگرداندن پناهجویان افغانی که مرتکب جنایت شده اند یا 
محکوم به تروریسم هستند، بحث می کنند. در حال حاضر، 
نمی تــوان این گونه افراد را به کشــور مبدا بازگرداند زیرا 

آلمان روابط دیپلماتیک با رژیم طالبان ندارد.
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 عراق: منابع خبری از هدف قرار دادن نیروهای 
آمریکایی در پایگاه »عین الاســد« در الانبار خبر 
دادنــد. منابع مذکور اعام کردنــد این حمله یک 
مرکز تجاری و ایســتگاه سوخت رســانی در بخش 
استقرار نیروهای آمریکایی را هدف قرار داد.منابع 
همچنین اعام کردند انفجارهایی در پایگاه »عین 
الاسد« به دلیل حمات پهپادهای انفجاری رخ داد.

 عمان: ســفارت ایران در مسقط حمله اخیر به 
عزاداران حســینی در عمان را محکوم کرد.سفارت 
ایــران در عمــان در صفحه توییتر خــود در این 
ارتباط نوشت: »حمله وحشیانه به مراسم عزاداری 
حســینی در منطقه وادی الکبیر سلطنت عمان را 
که منجر به شــهادت تعــدادی از مردم بی گناه از 
جمله یک پلیس ســلطنتی عمان شــد، به شدت 
محکوم می کنیم. تروریسم در تمام اشکال مذهبی 

و سیاسی آن محکوم است.«

 چين: پکن رایزنی ها را با ایالات متحده در مورد 
کنترل تســلیحات بر ســر تایوان به حالت تعلیق 
درآورده اســت.لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه 
چین، در یک نشست خبری اعام کرد چین به دلیل 
فروش تسلیحات واشــنگتن به تایوان، رایزنی های 
خود با ایالات متحده در مورد کنترل تســلیحات و 

عدم اشاعه آن را به حالت تعلیق درآورده است. 

 مصر: به گفته وزیر نفــت و منابع معدنی مصر 
این کشور مرحله جدید اکتشاف نفت و گاز در این 
کشــور را آغاز کرده است.کریم بداوی، وزیر نفت و 
منابع معدنی مصر از مرحله جدید اکتشاف نفت و 
گاز در این کشــور خبــر داد. طبق گفته های وزیر 
نفت مصر، تا ســال ۲۰۳۰ این کشور حفاری ۵8۶ 

حلقه چاه اکتشافی را به پایان می رساند. 

 آمریکا: دادگاه فدرال منهتن پرونده ای را علیه 
کارمند سابق ســیا به اتهام افشای اطاعات برای 
افسران کره جنوبی به جریان انداخت.یک تحلیلگر 
ســابق سیا و مفســر برجســته روابط خارجی در 
ایالات متحده متهم شــده است که به عنوان یک 
عامل خارجی برای کره جنوبی عمل کرده و گفته 
می شود در ازای دریافت کالا های لوکس و شام های 
ســطح بالا در منهتن، اطاعاتی را برای افســران 

اطاعاتی سئول افشا کرده است.

 روسيه: طبــق برنامه سالانه و توافق میان چین 
و روسیه، ناوگان کشتی های دریایی چین و روسیه 
در روز ۱۴ ژوئیــه وارد دریای جنوبی چین شــده 
و چهارمین گشت مشــترک دریایی را در آب های 
مربوطــه در غرب و شــمال اقیانــوس آرام انجام 
دادند.رزمایش های مشترک با هدف تقویت اعتماد 
متقابل اســتراتژیک، تبادل مهارت ها و توانایی های 
رزمی دو قدرت نظامی انجام شــده و در مقابله با 

تهدیدات امنیتی دریایی انجام می شود.

 ليبی: معاون فرمانده نیروهای آمریکا در آفریقا 
»آفریکام« با نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی 
درباره همکاری های نظامی و امنیتی گفت وگو کرد.

ژنرال » جان برنان« بــا ورود به طرابلس به دیدار 
»عبدالحمید دبیبه« نخســت وزیــر دولت موقت 
وحدت ملی لیبی رفت و با او درباره همکاری ها دو 
جانبه در زمینه مبارزه با تروریســم و امنیت مرزها 

گفت وگو کرد.
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